
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00042527- -UNC-ME#FA

 
VISTO: 

La presentación de pedidos de aprobación de las Ayudantías cursadas en distintas cátedras del Departamento Académico de
Música.

CONSIDERANDO:

Que la docente a cargo de los espacios curriculares presenta el correspondiente informe de desempeño y la solicitud de
aprobación de las ayudantías.

Que la designación de los y las ayudantes se realizó mediante Resolución del Honorable Consejo Directivo.

Que la aprobación de las ayudantías alumno se tramitó bajo EX-2023-00042527- -UNC-ME#FA.

Que el Departamento Académico de Música eleva las presentes actuaciones con  la solicitud de certificación correspondiente.

Que, en consecuencia, corresponde dar por aprobadas las ayudantías abajo consignadas.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por María Belén BRAVO, DNI: 36.836.768, en la cátedra Morfología I del Departamento Académico de
Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2014 al 31/03/2016 y designada
por RHCD 107/2014.

ARTÍCULO 2°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por María Laura DISANDRO , DNI: 31.645.913, en la cátedra Morfología I del Departamento Académico
de Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2014 al 31/03/2016 y
designada por RHC 107/2014.

ARTÍCULO 3°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por María Belén ARABIA, DNI: 38.000.491, en la cátedra Morfología I del Departamento Académico de
Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2014 al 31/03/2016 y designada
por RHCD 71/2016.

ARTÍCULO 4°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad



honorem realizada por Gastón Ignacio DÍAZ AZAR , DNI: 38.409.644, en la cátedra Morfología I del Departamento
Académico de Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2014 al
31/03/2016 y designado por RHCD 71/2016.

ARTÍCULO 5°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Francisco César Eduardo TABORDA, DNI: 38.989.165, en la cátedra Morfología I del Departamento
Académico de Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2016 al
31/03/2018 y designado por RHCD 71/2016.

ARTÍCULO 6°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Julián GÓMEZ CUELLO, DNI: 38.182.888, en la cátedra Morfología II del Departamento Académico
de Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2016 al 31/03/2018 y
designado por RHCD 71/2016.

ARTÍCULO 7°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Gonzalo Nicolás MARHUENDA, DNI: 38.644.013, en la cátedra Morfología II del Departamento
Académico de Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2016 al
31/03/2018 y designado por RHCD 71/2016.

ARTÍCULO 8°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Nahir Agustina ORGAZ , DNI: 38.164.312, en la cátedra Morfología II del Departamento Académico de
Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2016 al 31/03/2018 y designada
por RHCD 71/2016.

ARTÍCULO 9°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Emiliano TERRÁNEO , DNI: 38.018.664, en la cátedra Morfología II del Departamento Académico de
Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2016 al 31/03/2018 y designada
por RHCD 71/2016.

ARTÍCULO 10°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por María Constanza BRAIDA, DNI: 37.999.735, en la cátedra Morfología I del Departamento Académico
de Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2017 al 31/03/2019 y
designada por RHCD 134/2017.

ARTÍCULO 11°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Julieta DENARO , DNI: 39.935.233, en la cátedra Morfología I del Departamento Académico de Música,
bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2017 al 31/03/2019 y designada por
RHCD 134/2017.

ARTÍCULO 12°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Facundo COLANTTI , DNI: 39.498.054, en la cátedra Morfología I del Departamento Académico de
Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2017 al 31/03/2019 y designado
por RHCD 134/2017.

ARTÍCULO 13°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Mariano Daniel MÓDICA, DNI: 37.942.897, en la cátedra Morfología I del Departamento Académico
de Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2017 al 31/03/2019 y
designado por RHCD 134/2017.

ARTÍCULO 14°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por David Ernesto ARÉVALO , DNI: 36.425.268, en la cátedra Morfología II del Departamento Académico
de Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2017 al 31/03/2019 y
designado por RHCD 134/2017.

ARTÍCULO 15°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Franco David CRUZ , DNI: 38.972.380, en la cátedra Morfología II del Departamento Académico de
Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2017 al 31/03/2019 y designado
por RHCD 134/2017.

ARTÍCULO 16°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Facundo CHIESA , DNI: 38.092.935, en la cátedra Morfología II del Departamento Académico de
Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2017 al 31/03/2019 y designado
por RHCD 134/2017.



ARTÍCULO 17°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Virginia Josefina FRIAS , DNI: 38.719.499, en la cátedra Morfología II del Departamento Académico de
Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2017 al 31/03/2019 y designada
por RHCD 134/2017.

ARTÍCULO 18°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Francisco César Eduardo TABORDA, DNI: 38.989.165, en la cátedra Morfología I del Departamento
Académico de Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2018 al
31/03/2020 y designado por RHCD 141/2018.

ARTÍCULO 19°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Gastón Ignacio DÍAZ AZAR , DNI: 38.409.644, en la cátedra Morfología I del Departamento
Académico de Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2018 al
31/03/2020 y designado por RHCD 141/2018.

ARTÍCULO 20°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Franco APARICIO, DNI: 36.183.128, en la cátedra Morfología I del Departamento Académico de
Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2018 al 31/03/2020 y designado
por RHCD 141/2018.

ARTÍCULO 21°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Iván BOSCOBOINIK, DNI: 38.749.391, en la cátedra Morfología II del Departamento Académico de
Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2018 al 31/03/2020 y designado
por RHCD 141/2018.

ARTÍCULO 22°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Francisco César Eduardo TABORDA , DNI: 38.989.165, en la cátedra Morfología II del Departamento
Académico de Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2018 al
31/03/2020 y designado por RHCD 141/2018.

ARTÍCULO 23°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por José Hernán ESCUDERO, DNI: 40.105.954, en la cátedra Morfología I del Departamento Académico
de Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2019 al 31/03/2021 y
designado por RHCD 126/2019.

ARTÍCULO 24°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Emiliano TERRÁNEO , DNI: 38.018.664, en la cátedra Morfología I del Departamento Académico de
Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2019 al 31/03/2021 y designado
por RHCD 126/2019.

ARTÍCULO 25°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Axel Ariel SARAVIA, DNI: 40.676.771, en la cátedra Morfología I del Departamento Académico de
Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/04/2019 al 31/03/2021 y designado
por RHCD 126/2019.

ARTÍCULO 26°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por José Hernán ESCUDERO, DNI: 40.105.954, en la cátedra Morfología II del Departamento Académico
de Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/08/2019 al 31/07/2021 y
designado por RHCD 255/2019.

ARTÍCULO 27°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por  Emiliano TERRÁNEO , DNI: 38.018.664, en la cátedra Morfología II del Departamento Académico de
Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/08/2019 al 31/07/2021 y designado
por RHCD 255/2019.

ARTÍCULO 28°- Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por  Axel Ariel SARAVIA, DNI: 40.676.771, en la cátedra Morfología II del Departamento Académico de
Música, bajo la responsabilidad de la profesora Ana Gabriela Yaya Aguilar, en el período 01/08/2019 al 31/07/2021 y designado
por RHCD 255/2019.

ARTÍCULO 29º.- Protocolizar, incluir en el digesto electrónico de la UNC, comunicar al Departamento Académico de Música
y al Departamento de Estudiantes de Grado y Adscripciones. Notificar a las personas interesadas, cumplido archivar.

(am y jga)



 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 5 de Julio de 2023
	numero_documento: RD-2023-491-E-UNC-DEC#FA
		2023-07-05T10:03:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T10:10:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T10:10:14-0300
	GDE UNC




